
Koła gospodyń wiejskich promują zdrową żywność z polskich lasów

Startuje ogólnopolski konkurs Lasów Państwowych „Natura od kuchni” skierowany do kół gospodyń wiejskich. Granty w
wysokości do 5 tys. zł trafią do organizacji, które przygotują najciekawsze propozycje wypromowania zdrowej żywności z
polskich lasów. Dla wszystkich miłośników „dobrego z lasu” z kolei powstanie książka kucharska z najlepszymi
regionalnymi, domowymi przepisami.

Najlepsze produkty to takie, które daje nam natura. Próżno szukać cenniejszego ich
źródła niż las. Naturalne produkty pochodzenia leśnego, zarówno te roślinne – owoce
czy zioła, jak i zwierzęce – mięsa z dzika, jelenia czy sarny, to najlepszej jakości
kategoria żywności spod znaku „bio”. Uzyskiwana bez nawożenia, środków ochrony
roślin i sztucznych pasz, w najwyższym standardzie dobrostanu.

Popularyzacja leśnych kulinariów

Wciąż jednak leśne produkty pozostają dla wielu mało znane, a dania z dziczyzny to już
dla niektórych wręcz wiedza tajemna. Konkurs „Natura od kuchni” ma to zmienić. Z
pomocą kół gospodyń wiejskich Lasy Państwowe upowszechnią wiedzę o żywności
pochodzenia leśnego.

– Kobiety z kół gospodyń wiejskich to liderki w swoich lokalnych społecznościach.
Dynamiczne i poszukujące, odmieniają wizerunek współczesnej wsi. Wierzę, że
dzięki ich wsparciu zdołamy upowszechnić wiedzę o leśnych kulinariach, a
zarazem o przyrodzie lasów i zrównoważonej gospodarce leśnej – wyjaśnia Józef
Kubica, p.o. dyrektora generalnego Lasów Państwowych. – Konkurs będzie
premiować kreatywne pomysły, tak aby dotrzeć z promocją zdrowego leśnego
odżywiania do jak najszerszego grona Polaków.

Tradycja i nowoczesność

Jak zauważa Sekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska Edward Siarka,
takie akcje są bardzo potrzebne.

 – Atutem naszego kraju są piękne lasy i wspaniałe bogactwo form korzystania z
ich darów. Program Lasów Państwowych łączy tradycję z nowoczesnością –
promocję lasów, zdrowego trybu życia i naturalnych produktów pochodzenia
leśnego – mówi wiceminister.

Marzena Rzeczkowska z Koła Gospodyń Wiejskich w Winnicy podkreśla, że nikt lepiej
niż lokalne gospodynie nie zna się na przygotowaniu tradycyjnych potraw z naturalnych
produktów, zwłaszcza tych pochodzących z okolicznych lasów.

– Kół gospodyń wiejskich w Polsce jest kilkanaście tysięcy, a przecież w każdym
regionie są inne zwyczaje i tradycje. Także produkty leśne bywają różne w
zależności od regionu Polski, dlatego konkurs Lasów Państwowych to
niepowtarzalna okazja, by poznać polską kulturę kulinarną i prawdziwe lokalne



niepowtarzalna okazja, by poznać polską kulturę kulinarną i prawdziwe lokalne
polskie smaki – zauważa Marzena Rzeczkowska.

Atrakcyjne nagrody

Aby wziąć udział w konkursie, trzeba zaprezentować pomysły na działania promujące
lasy i żywność pochodzenia leśnego. Może to być np. organizacja stoiska
popularyzującego produkty runa leśnego albo przeprowadzenie warsztatów czy
konkursu kulinarnego na najlepszą potrawę z wykorzystaniem produktów z lasu. Pod
uwagę brane będą także zajęcia dla dzieci, m.in. lekcje o prozdrowotnych walorach
leśnej żywności. Na laureatów czeka dofinansowanie w wysokości do 5 tys. zł netto.

Szczegóły można znaleźć na stronie Lasów Państwowych. Udział w konkursie jest
bezpłatny. Zgłoszenia można przesyłać do 30 września 2022 r.
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https://www.cilp.lasy.gov.pl/konkursy/kgw
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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